Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 615/2022

Reitera pedido feito através do Ofício Vereador n.°
984/2022, solicitando a criação de Ecopontos nos
Bairros e no Centro, visando o recebimento de
entregas voluntárias de materiais de resíduos
inutilizados.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a criação de Ecopontos nos Bairros e no Centro, objetivando o recebimento de
entregas voluntárias de materiais de resíduos inutilizados.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo a
preservação do meio ambiente, haja vista que faltam “ecopontos”, tanto nos bairros,
quanto no centro da cidade, para a coleta dos referidos materiais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
30 de maio de 2022.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2022 - 17:20 7125/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/06/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 984/2022

São Roque, 21 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar, nos
termos do Ofício Vereador nº 1320/2021, solicitando a criação de “ecopontos”
nos Bairros do Município e no Centro, visando o recebimento de entregas
voluntárias de materiais de resíduos inutilizados.

A presente reivindicação tem por objetivo a
preservação do meio ambiente, haja vista que faltam “ecopontos”, tanto nos
bairros, quanto no centro da cidade, para a coleta dos referidos materiais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2022 - 20:02 3851/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6NS60VA76V44ZK08
		2022-06-02T09:54:00-0300

		2022-06-02T09:54:00-0300

		2022-06-02T09:54:00-0300

		2022-06-02T09:54:00-0300